
 

KOMPIUTERIŲ SISTEMŲ STUDIJŲ PROGRAMOS ABSOLVENTŲ 

APKLAUSOS APIBENDRINIMAS APIE STUDIJUOTĄ STUDIJŲ PROGRAMĄ, 

ĮGYTAS KOMPETENCIJAS IR ĮSITVIRTINIMĄ DARBO RINKOJE 

2023 M. 

Studijų programa: Kompiuterių sistemos.  

Vykdymo laikas: po 6 mėnesių baigus studijas. 

Tikslas: sužinoti absolventų nuomonę apie studijuotą studijų programą, įgytas 

kompetencijas ir įsitvirtinimą darbo rinkoje.  

Trumpas klausimyno pristatymas: studentai buvo apklausti naudojant Vilniaus kolegijos 

patvirtą apklausų klausimyną.  Klausimynas skirtas absolventams, įsitvirtinusiems darbo rinkoje. 

Absolventai vertino dėstymą pagal 14 tipinių pateiktų teiginių skalėje nuo 1 iki 5, kur 5 reiškia 

visiškai sutinku, 1 – visiškai nesutinku.  

Apklausos rezultatų pristatymas: Kompiuterių sistemų studijų programą baigusių 

absolventų užimtumo lygis yra aukštas. 67% dirba pagal studijų program, 33% apklaustųjų dirba 

aukštos kvalifikacijos darbą. Visi apklausoje sudalyvavę absolventai dirba viešojo sektoriaus 

organizacijoje / valstybės tarnyboje. 100% apklaustųjų jau dirbo studijuodami. Dauguma 

absolventų pažymėjo, kad darbo pobūdis tik visiškai atitinka baigtas studijas. Pasirinktos studijos 

atitiko lūkesčius, žinios ir įgūdžiai, kuriuos įgijo studijų metu, yra pritaikomos darbo rinkoje. 

Studijų metu atliktos praktikos buvo naudingos. Papildomai tobulinti įgytą kvalifikaciją baigus 

studijas - neprireikė. Visi absolventai visiškai sutinka su klausimyno teiginiais, kad žinios ir 

įgūdžiai, kuriuos įgijo studijų metu, yra pritaikomos darbinėje veikloje, tai įtakojo studijų metų 

atliktos praktikos. Dauguma pažymėjo, kad įsitvirtinimas darbo rinkoje priklauso nuo pasirengimo 

aukštojoje mokykloje bei nuo jų pačių gebėjimų prisitaikyti prie darbo rinkos pokyčių. Pagal 

profesijas absolventai dirba: 33% - Kompiuterių tinkų ir sistemų inžinieriais, 33% - Ryšio 

technikais, 33% – IRT inžinieriais. 

Absolventų pastebėjimai apie studijas Vilniaus kolegijoje: 

Puiki aukštoji mokykla ir puiki programa, kuri, tikiu, kad atnaujinta yra dar tobulesnė ir 

platesnių galimybių. 

Dėstytojai buvo supažindinti su detaliais absolventų apklausos rezultatais ir aptarti 

katedros posėdyje bei aptartos tobulinimo kryptys. 



 

KOMPIUTERIŲ SISTEMŲ STUDIJŲ PROGRAMOS ABSOLVENTŲ 

APKLAUSOS APIBENDRINIMAS APIE STUDIJUOTĄ STUDIJŲ PROGRAMĄ, 

ĮGYTAS KOMPETENCIJAS IR ĮSITVIRTINIMĄ DARBO RINKOJE 

2022 M. PAVASARIS 

Studijų programa: Kompiuterių sistemos.  

Vykdymo laikas: po 6 mėnesių baigus studijas. 

Tikslas: sužinoti absolventų nuomonę apie studijuotą studijų programą, įgytas 

kompetencijas ir įsitvirtinimą darbo rinkoje.  

Trumpas klausimyno pristatymas: klausimynas skirtas absolventams, įsitvirtinusiems 

darbo rinkoje. Absolventai vertino dėstymą pagal 14 tipinių pateiktų teiginių skalėje nuo 1 iki 5, 

kur 5 reiškia visiškai sutinku, 1 – visiškai nesutinku.  

Apklausos rezultatų pristatymas: Kompiuterių sistemų studijų programą baigusių 

absolventų užimtumo lygis yra aukštas. 93% apklaustųjų dirba aukštos kvalifikacijos darbą, 

viešojo sektoriaus organizacijoje. Dauguma absolventų pažymėjo, kad darbo pobūdis tik iš dalies 

atitinka baigtas studijas. Visi absolventai visiškai sutinka su klausimyno teiginiais, kad žinios ir 

įgūdžiai, kuriuos įgijo studijų metu, yra pritaikomos darbinėje veikloje, tai įtakojo studijų metų 

atliktos praktikos. Kompiuterių sistemų studijų programos absolventams nereikėjo papildomai 

tobulinti įgytos kvalifikacijos baigus studijas. Dauguma pažymėjo, kad įsitvirtinimas darbo rinkoje 

priklauso nuo pasirengimo aukštojoje mokykloje bei nuo jų pačių gebėjimų prisitaikyti prie darbo 

rinkos pokyčių. 

Dėstytojai buvo supažindinti su detaliais absolventų apklausos rezultatais ir aptarti 

katedros posėdyje bei aptartos tobulinimo kryptys. 

  



 

 

KOMPIUTERIŲ SISTEMŲ STUDIJŲ PROGRAMOS 

 ABSOLVENTŲ APKLAUSA APIE STUDIJUOTĄ STUDIJŲ PROGRAMĄ, 

 ĮGYTAS KOMPETENCIJAS IR ĮSITVIRTINIMĄ DARBO RINKOJE VYKDYMO 

 2020 – 2021 M. M.   

Laikas: sėkmingai apgynus baigiamąjį projektą.  

Tikslas: sužinoti absolventų nuomonę apie studijuotą studijų programą, įgytas kompetencijas, 

įsitvirtinimą darbo rinkoje.  

Trumpas klausimyno pristatymas: klausimynas skirtas absolventams.  

Apklausos rezultatų pristatymas: Apibendrinant atliktą apklausą pabrėžtina didžiosios 

daugumos apklausoje dalyvavusių respondentų išreikšta teigiama nuomonė pagal šiuos apklausos 

punktus: studijų metu įgytos žinios ir įgūdžiai yra paklausūs darbo rinkoje, studijų metu atlikto 

praktikos buvo naudingos, auditorijų ir laboratorijų pritaikymas studijų programos įgyvendinimui. 

Šių gebėjimų išugdymas studijų metu: kritinis mąstymas, kūrybiškumas, skaitmeninis 

raštingumas. Daugelis respondentų dirba darbą tiesiogiai susijusį su studijuota studijų programa. 

Dalis respondentų akcentavo skirtinguose dalykuose esančios informacijos pasikartojamumą. 

Studentai supažindinti su apibendrintais apklausos rezultatais.  

 


